RESOLUÇÃO Nº 002/CONGEHO- HUST/2016

Aprovação na Normatização e Concessão
de Honrarias: Mérito do HUST, DIPLOMA
“AMIGO DO HUST” E TROFÉU “MISTER
HUSTINOV” do Hospital Universitário
Santa Terezinha HUST.

O Professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do HUST, no uso de suas

atribuições e por deliberação do Conselho de Gestão Hospitalar – CONGEHO,

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar a Normatização e Concessão de Honrarias, nos termos do

Parecer Nº 002/CONGEHO-HUST/2016 elaborado pelo conselheiro convidado Caetano

Rafhael Cardoso a “Mérito HUST – Diploma “ Amigo do HUST” e Troféu “ Mister

HUSTIONV” ” do Hospital Universitário Santa Terezinha – HUST de Joaçaba.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições

em contrário.

Registre-se e Publique-se,

Joaçaba, 10 de março de 2016.

Adgar Z. Bittencourt,

Presidente do Conselho de Gestão Hospitalar